REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa, VOTO DE
PESAR pelo falecimento da Paula Zamp,
no dia 13 de março.

Senhor Presidente

O requerimento visa inserir em ata dos trabalhos desta Casa um voto de pesar pelo
falecimento de Paula Zamp, uma figura notável em diversas áreas, incluindo música,
espiritualidade e terapia. Paula Zamp era uma cantora profissional e uma educadora
apaixonada, com uma formação extensa em música, incluindo canto popular e lírico, além
de uma pós-graduação em Arteterapia.

Além de suas realizações musicais, Paula também se destacou como expositora na
Federação Espírita do Estado de São Paulo (FEESP), onde compartilhou seus
conhecimentos sobre temas espirituais e contemporâneos, utilizando sua formação em
arteterapia para oferecer palestras terapêuticas que combinavam música, autoajuda e
espiritualidade. Seu comprometimento com a FEESP foi exemplar, dedicando mais de 15
anos de sua vida para servir nas áreas de Assistência Espiritual e Ensino, ministrando
palestras e aulas para os Cursos Básicos de Espiritismo e Educação Mediúnica.

Além disso, Paula também demonstrou um coração generoso ao trabalhar em uma
instituição voltada para crianças com necessidades especiais, o Lar da Criança Betinho,
onde utilizava a musicoterapia como uma ferramenta para promover o bem-estar e o
desenvolvimento das crianças.

Um gesto notável de Paula Zamp foi sua decisão de doar seu corpo para estudo na
Universidade Federal de São Paulo (UNIFESP), um ato que reflete seu compromisso
contínuo em contribuir para o avanço do conhecimento e da ciência, mesmo após sua
passagem.

Diante de sua significativa contribuição para a música, espiritualidade, terapia e serviço
comunitário, é justo reconhecer e honrar a memória de Paula Zamp através deste voto de
pesar, expressando nossa gratidão por sua vida e legado inspiradores.

REQUEIRO à mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja inserido em Ata dos
trabalhos desta Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento da Paula Zamp, no dia 13 de
março.

 1) ; - ; ;

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de abril de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-15T10:35:08-0300

		2024-04-15T10:44:19-0300

		2024-04-15T10:45:56-0300

		2024-04-15T10:48:33-0300

		2024-04-15T11:32:40-0300

		2024-04-15T11:33:29-0300

		2024-04-15T11:37:01-0300

		2024-04-15T12:19:17-0300

		2024-04-15T12:40:30-0300

		2024-04-15T13:25:26-0300

		2024-04-15T14:06:25-0300

		2024-04-15T14:55:28-0300

		2024-04-15T15:56:09-0300

		2024-04-15T16:29:56-0300

		2024-04-15T16:34:48-0300

		2024-04-16T08:39:38-0300

		2024-04-16T09:20:18-0300

		2024-04-16T10:40:27-0300